
Dopravní výchova – se školou přichází i čas na prevenci  

 

Úkolem strážníků není jen rozdávat pokuty a domlouvat neposlušným řidičům, ale věnují se i 

činnostem, kterou často většina veřejnosti nevidí. 

Se  začátkem školního roku se tak strážníci právě vydávají do mateřských i základních škol, kde se 

snaží s dětmi navázat vzájemnou komunikaci v oblasti dopravní výchovy  a bezpečného  chování  na  

komunikacích. 

V pátek 22. září 2017 se uskutečnila interaktivní beseda žáků 3. ročníků s městským strážníkem p. E. 

Kanátovou ,  která se žáky probrala základní pravidla bezpečného pohybu  v silničním provozu. 

Všichni společně si zopakovali pravidla správného přecházení, jak se chovat na přechodu, kdo je 

chodec a základní dopravní značky v okolí školy. Všem dětem důrazně vysvětlila, jak důležité jsou 

reflexní prvky na oblečení, školních taškách a proč je důležité být viděn. Kromě toho děti ukázaly, že 

znají  všechna  telefonní  čísla na integrovaný záchranný systém. 

V průběhu besedy si žáci zopakovali základní pravidla bezpečné jízdy na kole, povinnou výbavu kola    

a  význam přilby na hlavě. Děti živě reagovaly na výklad a strážníka tak zahrnovaly svými zajímavými 

postřehy z oblasti dopravní výchovy. 

Získané vědomosti jsme chtěli  společně  ověřit v terénu, ale vzhledem k tomu, že nám počasí 

nepřálo, děti si ověřily svoje poznatky v pracovním listě, který jsme v závěru všichni společně 

vyhodnotili. 

                                                       Mgr. H. Dornicová, J. Váňová – metodici prevence, žáci 3. ročníků 

  

               


